
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
a

N. 45 Data 19/12/2018

OGGETTO ; Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 17.11.2018 variazione di
Bilancio 2018-2020.

L'anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 18:30, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MELONI GIAN LUIGI Presidente del Consiglio Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. SPIGA MIRKO Consigliere Si
4. SPANO MANUELA Consigliere Si
5. SALIS MASSIMILIANO Consigliere Si
6. CABONI MICAELA Consigliere Si
7. SANNA ALESSANDRA Consigliere Si
8. MURA STEFANIA Consigliere Si
9. COIS VITTORIO Consigliere Si
10. CASCHILI ANDREA Consigliere Si
11. MURGIA FRANCESCO Consigliere Si
12. MELIS IGOR Consigliere Si
13. BUONOMO ATTILIO Consigliere Si
14. SPANO JESSICA Consigliere Si
15. PORCU MICHELA Consigliere Si
16. PINNA CLAUDIA Consigliere Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 20/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:

l’articolo 175 del D.Lgs 267/2000 secondo cui il bilancio di previsione può subire delle variazioni nel corso
dell’esercizio sia sotto i profili della competenza che della cassa, le variazioni sono di competenza del
consiglio salvo quelle previste dai commi 5 bis e 5 quater del medesimo articolo;

il comma 4 del suddetto articolo che stabilisce che in via d’urgenza appositamente motivata le variazioni
possono essere apportate anche dalla giunta da ratificare a pena di decadenza entro 60 giorni;

la delibera 132 del 17 novembre 2018 avente per oggetto una variazione in via d’urgenza;

Preso atto:

delle motivazioni in essa espresse;

dell’ulteriore iscrizione dell’avanzo di amministrazione per far fronte ai danni causati dalle condizione
metereologiche avverse del mese di Ottobre;

Visti i prospetti allegati;

Acquisito il parere del Revisore dei conti;

Ritenuto di dover procedere alla ratifica della variazione di cui alla delibera di giunta n 132 del 17
novembre 2018;

Dato atto della discussione interamente riportata sul nastro magnetico a disposizione dei Consiglieri;

Dato atto che,a seguito degli interventi effettuati dai Consiglieri Comunali il Consigliere Murgia chiede di
porre in votazione la richiesta del Gruppo di minoranza PSD'Az di rinviare il punto all'ordine del giorno così
da poter visionare la relazione del Responsabile dell'Area Tecnica richiamata nella deliberazione di Giunta
Comunale oggetto di ratifica;

Udito il Sindaco che pone in votazione la richiesta di rinvio del 2° punto posto all'ordine del giorno,
formulata dal Consigliere Francesco Murgia;

Con voti favorevoli n° 2 (Murgia F., Melis I.) e voti contrari n° 12;

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera di proseguire con la votazione del punto all'ordine del giorno;

Udito il Sindaco che pone in votazione la ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del
17.11.2018 variazione di Bilancio 2018-2020;

Voti favorevoli n° 10 e astenuti n° 4 (Buonomo A., Porcu M., Murgia F. e Melis I.)

DELIBERA

Di ratificare la delibera di giunta comunale n. 132 del 17 novembre 2018.



Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio generali e quelli relativi al nuovo saldo di finanza
pubblica.

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma
3).



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico comunale
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 01/02/2019

IL RESPONSABILE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


